муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №188» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №188» г.о.Самара)

Адрес: 443081, Самарская область, г.Самара, ул. 22 Партсъезда, д. 150

тел/факс: 9513255, e-mail.:dou-dsl88(a}yandex.ru

Приказ № Ь с

3*/М.2022г

«Об организации деятельности консультационного центра в МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида №188» г.о.Самара

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» от 29.12.2013г. №273-Ф3, Приказом
Министерства образования и науки РФ от 30.08.2014 №1015 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам дошкольного образования», в целях
обеспечения единства и преемственности семейного и общественного
воспитания, оказания консультативной методической, психолого
педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного
возраста на дому

Г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть консультационный центр.
2. Утвердить Положение о консультационном центре МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида №188» г.о.Самара
3. Утвердить персональный состав консультационного центра:
- Часовская Е.Ю, старший воспитатель
-Виловатая А.С., учитель дефектолог
-Овсянникова Т.А., учитель логопед
- Налетова О.В., педагог психолог
- Чернышева Ю.Н, воспитатель
- Петрыкина О.В., инструктор по физической культуре
- Косицына Е.В., музыкальный руководитель
- Карнаухова В.А., медицинская сестра
4. Разработать и утвердить годовой план работы консультационного центра

ДОУ на 2022-2023 учебный год
5. Утвердить график работы консультационного центра ДОУ на 2022-2023
учебный год

6. Разработать и утвердить форму «Журнала учета родителей (законных
представителей) ребенка, получающих помощь в консультационном
центре.

7. Разработать и утвердить форму «Журнала учета регистраций обращений
родителей (законных представителей) ребенка за предоставлением
консультационной помощи в МБДОУ «Детский сад комбинированного
вида №188» г.о.Самара.

8. Назначить ответственным за работу консультационного центра педагога
психолога Налетову О.В.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад комбинирс
вида №188» г.о.Самара М.В.Завьялова

С приказом ознакомлены:

Часовская Е.Ю, старший воспитател

_____ _Виловатая А.С., учитель дефектолог

Налетова О.В., педагог психолог

Овсянникова Т.А., учитель логопед

воспитатель

Петрыкина О.В., инструктор по физической культуре

Карнаухова В.А., медицинская сестра

Косицына Е.В., музыкальный руководитель

Чернышева Ю.Н., воспитатель